
orden de ComPra

Servicio Nacional de Salud

Hospital Regional f os6 Maria Cabral y Ba6z
HJMCB-CCC-CM-ZoZ3-27 o

3-3-7023

ALM.01s1
No. De Ordetr:

Descripcion:

HIMCB-2023-O491
MATERIAL MEDICO GASTABLES

Modalidacl de Compras: COMPRA MENOR

Da tos

Raz,nSocial: R&RMEDIC
Nornbre Conrercial:

Donricrlio Comercialr

R & R MEDIC
CALLE H NO,3,LOS CAI\4INOS SE ARROYO HONDO. SANTO DOI\4INCO

RNC:

'l'elefono:

223.0115986-3

8t)9-616-2297

del Contrato

00/o Modalidad de pago:

rLLA CIRUIANO CON ELASI lCO

TITER IN'I'RAVENOSO 18C

RD$184,400.00

5;"'o^'oh



Hospital Regional Jos6 Maria Cabral y Biez
ad Operativa de Compras y Clontrataciones.

HJMCB-2023-0270
Santiago de los Caballeros.

AI Dr. Bernardo Hilario
Director General

Licda. Arelis Garcia Vargas
Administradora General

Solicitud Autorizaci6n pra

03 DE MARZO DEL 202

Via

Asunto

Fecha

|'.\o

Distinguido Sefror Director:

Cort6smente, por medio de la presente hacemos la solicitud de autorizaci6n para

IOOO.OO UND.ALGODON PLANCH AOO 6*4 / ,/
2OOOO.OO U N D. MASCARI LLA C! RUJAN O CON ELASTICO

5OOO.OO U N D.CATETER INTRAVEN OSO L9G,/-

Solicitado mgdiqnte la comunicaci6n de fecha2S/02/2023 suscrita por la LlC. LADY M. PEREZ,

de Farmacia.

,.rr;;i i6n y aprobacion, sin otro pafticularafldo a

) cct
a

Lic.
Enc. De

Anexos: Certificado de fondos, Aprobaci6n Presupuestaria, Solicitr.rd de Compra o Contratacion, Requerida

I
IRAS ;

6ndez

HJMCB



Unidad Operativa de Compras y Colttrataciones'

"Aiio de la Innovaci6n y la Comprr:titividad"

Siendo las 3:00 PM. Del 06 del mes de MARZO del aflo 2023, y de conformidad con las

disposiciones en la ley 340-06 sobre compras y contrataciones de bienes' servicios' obras'

concesiones, modificadas por la ley No. 449-06, su reglatnento de aplicaci6n NO' 543-12 y

el manual de procedimientos, la direccion de compras y contrataciones de la MISPAS' sobre

la modalidad de compras menores procedimos a dar apertura a las ofertas recibidas hasta la

fecha, para el suministro de material m6dico gastabres en la solicitud de fecha 2810212023 
/

correspondiente al almac6n de de este Hospital J,rs6 Maria cabral y B6ez' recibida

en esta oficina, en fecha 28102

Luego de evaluar y anahzat las ofertas, en

corresponden a los suplidores siguientes:

el orden que fueron recibidas' las cuales

Tomando en cuenta las especificaciones t6cnicas requeridas y las condiciones contenidaslX

las ofertas evaluadas decidimos adiudicar la compra por un monto de RD$ 213,380'00 a la

empresa R&R MEDIC , la cual, en COndiCiones sirnilares, es la que ofrece un meJor

prerio.1tto{qlo que requerimos, en base a los articulos referidos' ,/
de los Caballeros a los 06 dias del mes de MARZO 2023'

Atentamente,

213,380.00R&R MEDIC

BRENMARFA IMPORT SRL 223,240.00

2,049,540.00COPEM HOSPICLINIC

tmde

l-.1', J

'/n

HRUJMCB



-_ f{gsnital Regional Jos6 Maria Cabral y B6ez
Unidad Operativa de Compras y Contrataciones.

CERTIFICACION DE EXISTENCIA DT] FONDO

REQUERIMIENTo: UNIDAD DE APERTU MPRAS

FECHA: 28 DE FEBRERO DEL202

Yo' LICDA' AIIELIS^GARCIA VAIIGAS, en mi calidad de lr.dministradora General del HoSpITALRIGIONAL UNIVERSITARIO JOSI] MARIA CABRAL Y BI\E,Z(HJMCB).

CERTIFICO:

Que esta Administraci6n General cuenta con la debida apropia,:i6n cle fondos dentro del presupucsto

fflJ,T::T:,]i.?i#i;1,1ff;l:,1"'rva 
de ra cuota d";";;,',;;iso para .r p.,i"a" lFetrcro'2o23)

IOOO.OO UND.ALGODON PLANCH ADO 6X4 ,
2OOOO.OO UND.MASCARITLA DESECHABLE '/ ,/
5OOO.OO UND.CATETER INTRAVENOSO NO.18

./
PRESUpUESTO: ooscientos veinte mil oesos (RDS220.000.001 /

Etr csc sentido y en base aI presupuesto aprobado cl procedirnir:nto de Selecci6n acompra o contrataci6n es proceso de Compr a Menor. /
Y para que conste, finno la presente certificaci6n

utilizar para esta

Li
Adm



Hospital Regional Jos6 Marfa
dad Operativa de Compras y

HJMCB-2023-0270
Santiago de los Caballeros.

Calbral y Biez
Cotttratacion es.

A Licda. Arelis Garcfa Vargas
Administradora.
HJMCB

Asurrto: Solicitud Certificado de Fondos.

,/
Fecha:28 DE FEBRERO DEL2O23r

Distinguida Sefr ora Administradora:

sea exped ondos por el valor de RD$220,000.00

la compra TEDICO GASTABLE, solicitado
281021202 LADY M. PEREZ, cncargada dcl

Almac6n dc'l Farmacia.

Enc. De Cornpras y Contrataciones
HJMCB

No. Monto RDS /' Tipo de
Compra t/

-No. De Autorizarr:i6n ./ Articulo

0r lLD$220,000.00 Compra Menof Oficio w/F 281021,1023 COMPRA

MATERIAL MEDICO

GASTABLE

Agradeciendo su atenci6n y sin otro parlicular, atentarnente,

fuldndez
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HOSPITAL REGIONAL UNIVERSITARIO JOSE MAR]A CABRAL & BAEZ
CI27 DE FEBRERO, ESQ. SABANA LARGA, SANTIAGO DE LOS CABALLEROS

Tel.: (809)242-8929 RNC:402064tr19

SOLICITUD DE GOMPRA O CONTRATACION
Unidad de Compras y Contrataciones

Requisicion No: AFRC2 000000000151 FEGHA:28/0212023 11 :05 am
Rubro: 4214oooo suMtNtsrRo,pRoDUCTos DE TX y cutDADo DEL pActENTE

Codi go presupuestario: 23-93-0 1

Sec. Compra: H RUJMCB-UC-CM-2 023-27 0

Olcjeto compra! MATERTAL GASTABLES

F000e26 JERTNGA 10 CC -_-- -_ ,o;ooboo -: 
uNt 

:
F001 797

F00251 3

F001 654

F0c10025

F001 781

F000634

F001 806

F000676

F000352

F002155

F002296

F002092

F000961

FO01214

F001 283

F000034

F001 807

t=001317

F000927

F000614

F000705

F001 1 04

F001 092

F000576

F001 902

F00231 0

F00051 7

F00051 I

CANULA DE TRAQUEOSTOMIA #8

SONDA NASOGASTRICA N'16 (LEVIN)

SONDA GASTROTOMIA#22

FOCIO6O2 AGUJA SUELTA #18

AGUA OXIGENADA O.O3 GALON

BAJANTE DE SUERO CONTROL DE DOSIS

BAJANTE DE SANGRE NORMAL

CATETER INTRAVENOSO No.18

MOVIBLE DESECHABLE PAQ. 1O

LUBRICANTE GEL TUBO

LANCETAS DE SANGRE

TIRILI.A PARA GLUCOMETRO PREMIER C/50 UND

ESPARADRAPO BASE SEDA (Z-O)

MASCARILLA DESECHABLE

TERMOMETRO ORAL

TUBO ENDOTRAQUEAL N' 7.5

ALCOHOL ISOPROPILICO 7Oo/o GALON

CATETER INTRAVENOSO No. 20

VENDAJE ELASTICO 6 X 5 PAQ. 12 UND

JERINGA DE 20 CC

ALGODONPI.ANCHADO6X4

CANULAYANKAUER

SONDA VESICAL FOLEY #16

SONDA NASOGASTRICA N"14 (LEVIN)

BETAN I DE YODOPOBIDONA (GALON)

MICROGOTERO CON BURETA NORMAL 1OO ML

GLUCOMETRO PREMIER ALFA NIPRO

SULFADIMINAARGEN. TARRO x400 g

SULFADIAZINAARGENTICA O.O1 PoMADAToPIcATUBo x 30 g

50.00 UND

2,000.00 UND

20.00 UND

4,000.00 UND

100.00 UND

10,000.00 UND

1,000.00 UND

5,000.00 UND

3,000.00 UND

500.00 UND

10,000.00 UND

10,000.00 UND

2,000.00 UND

20,000.00 UND

500.00 UND

200.00 UND

100.00 UND

5,000.00 UND

3,000,00 UND

10,000.00 UND

2,000.00 R

2,000.00 UND

2,000.00 UND

2,000.00

100.00

2,000.00

10.00

100.00

100.00

UND

GA

UND

UND

UND

UND
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HOSPITAL REGTONAL UNIVERSITARIO JOSE MARIA CABRAL & BAU
CI27 DE FEBRERO, ESQ. SABANA LARGA, SANTIAGO DE LOS CABALLEROS

Tet.: (809)242_A929 RNC:402064319

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACION
Unidad de Compras y Contrataciones

Requisicion No: AFRC2 000OOOOOO1S1 FECHA2S/021202J 11 :05 am
RUbrO: 4214OOOO SUMINISTRO,PRODUCTOS DE TX Y CUIDADT3 P=L PACIENTE

Codigo presupuestario: 23-93-01

Sec. Compra : HRUJMCB-UC-CM_2 O2g_2T O

0bjeto compra: MATERTAL GASTABLES

FOO15O5 CATETER DE HEMODIALISIS DOBLE LUMEN __-Z-OOOO-. 
UNDFOOO636 BAJANTE DE SOLUCION SUERO 2,OOO.OO CFOO1784 BOLSA COLECTORA DE ORINA 2,OOO.OO UNDF002125 ACETONA GALON 1o,oo cAFIOOO928 JERINGA DE 3 CC 2O,OOO.OO UNDFr100930 JERTNGA so cc 1o,o0o.oo uNDFI)00987 PANAL DESECHABLE 2,OOO.OO UNDFOO1BOS CATETER INTRAVENOSO NO.22 2,OOO.OO UNDFOOO746 CATETER PVC VENOSO CENTRAL 2OO.OO UNDFOO2OBI PRESERVATIVoS 30o.oo UNDFOOO688 CANULA NASAL OXIGENO 1,OOO.OO UNDFOO2198 TUBo ENDoTRAQUEAL N.8.0 2oo.Oo UNDF{1O2132 CIRCUITO DE VENTILADORES 2OO.OO UNDFct01973 TUBo DE pECHo #28 1o0.oo uNDFCIO1974 TUBO DE PECHO #32 1OO.OO UNDFOIO1O51 RESUCITADOR MANUALADULTO 3OO.OO UNDFOO2228 CIRCUITO CERRADO NO.14 1OO.OO UNDFOO2229 CIRCUITO CERRADO NO.16 1OO.OO UNDFOOO612 ALGODONABSORBENTEX 1 Ib ROLLO 1,OOO.OO RF002316 SONDA DE S|L|CON NO.22 DE TRES VIAS 5o.oo UNDFoo2441 SoNDA DE SILICoN No.24 DE TRES VIAS 50.oo UNDF0tC3444 CANULA DE MAYO NO. 8 5OO.O0 UNDFOI]1683 MICRoPoRE 3M x 10 YDS 3 PULGADAS 5oo.oo UNDFOO3428 Z-O DURAPORE 3M 1OO.OO UNDr-003429 Z-O DURAPORE HIPOALERGENICO 1OO,OO UND
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rO$E MAR!&CABRAL Y BAEZ

HOSPITAL REGTONAL UNIVERSITARIO JOSE MARIACABRAL & BAEZ
CI27 OE FEBRERO, ESQ. SABANA LARGA, SANTIAGO DE LOS CABALLEROS

Tel.: (809)242-8929 RNG:4020643t19

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACION
Unidad de Compras y Contrataciones

Requisicion No: AFRC2 000000000151

Rubro: 4214O}OO SUMINISTRO,PRODUCToS DE TX Y CUIDADO DEL PACIENTE

Codigo presupuestario: 23-93-0 1

Sec. Gompra : H RU JMCB-UC-CM-2023-27 O

Objeto compra: MATERTAL GASTABLES

FEGHA:28/0212023 11 :05 am

Codiqo Descripcion Cantidad Unidad de Medida

lt
il

f)v
t-
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Responsable de la Unidad de Compras y Gontrataciones

Observaciones:


